Spes, & exemplum graue præbet ales

Pegasus, terrenum equitem grauius

Bellerophonem.

Idem epistola 5.

Mitte leues spes, & certamina diuitiarum.

Franciscus Petrarca, Soneto

113.

A me purgiona de sperar anchora, id est:

Mibi insuper prodest sperare ad hoc.

Idem 288.

Quante sperantæ se ne porta il uento, id est.

Quot spes secum aufert uentus

Idem cant. 19. stantia 3.

Linfinite speranza uccide altrium, id est:

Infinita spes perimit alterum.

Idem Cantilena 35. stantia 3.

Questo Mauaza di contenta speme:

Et questo solo anchor qui me mantene, id est.

Hoc mihi superest, & tanta spes,

Et istud solum adhuc hic me retinet.

Plautus in Rudentis.

Trachalio. Nam multa præter spem scio multis bona

euenisse.

Ampelisca mul. At ego etiam, qui sperauerint spem de

ce pisse multos.

Ouidius, ad græcinum lib. 1. de

Ponto.

Quæmus est igitur meritis indobita nostris,

Magna tamen spes est in bonitate Dei.

Horatius lib. 1. Ode. 11. ad Leu-

conem.

Tunc quæseris, seire nefas, quem mihi, quem tibi

Finem dii dederint Leuconoe: nec Babylonios

Tentaris numeros, ut melius quicquid erit pater:

Sen plures hemes, seu tribuit Iupiter ultimam

Et spacio breui.

Spem longam rescices. Dum loquimur, fugerit inuida

Aetas, carpe diem, quam minimum credula postero.

Euripides.

Tu uolucres ô fili spes persequeris,

Non fortuna te: non unus autem fortuna modus est. i.

ἥλωνες δ' ὠκεῖς ὦ τέκνον τὰς ἐλπίδας

ἄνχι τυχῆς ἐ τῆς τύχης δ' ἄνχι ἐς τρέπος.

Idem.

Ne mihi spem profer, quæ laebrymæ

Probibeantur: grauiora enim quæ insperata ueniunt. i.

μὴ

μή μοι προσείνω ἑλπίδ' ἔξ ἄδ' ἄκρη
 γίνοιτο τῶν πολλῶν δ' ἄκροισι ὄνκ' ἐνι
 Ibidem.

Et nunc ista tam graua, multaq; uerba
 In adco breue uas fortuna collegit.

Quid tandem mortales multa temere minamur
 Dum alter aduersus alterum uehemens est dicendo:
 Et omnia manu nos effecturos animo concipimus,
 Longe proficiens: uicinam autem fortunam
 Infelick fati non scimus, neq; uidemus.

Idem in Protefilao.

πολλ' ἑλπίδους ψεύδουσιν αἱ ἄλογοι βρο-
 τούς, Id est:

Spes temerarie plerumq; fallunt homines.

Idem in Adipo.

ἐκ τῶν ἀέλπτων ἡ χάρις μείζων βροτοῖς
 φανεῖσα, μᾶλλον ἢ το προσδοκώμενον, Id est:
 Ex rebus insperatis gratia maior hominibus
 Apparet, potius quam expectatis.

Idem in sine Medea.

πολλ' ἀελπτῆ κρᾶσισι θεοί,
 καὶ τὰ δοκῶντ' ὄνκ' ἐτελεύθῃ
 τῶν δ' ἐξ ἄδοκίτων πόρον ἐνθ' ἰδὸς, hoc est:
 Multa prater spem faciunt Dijs,
 Et sperata finem non attigerunt,
 Imperatorum autem exitum Deus adiuuenit.

Idem in Alcumena.

θάρασι ταχ' αὖ γίνοιτο πολλὰ τοῖς θεοῖς
 κ' αὖ τῶν ἀέλπτων ἐν πορ' ἀμβρόσιος πύλῃ, id est:
 Bono sis animo, fortassis ita fiet: multa Dijs
 Facilia sunt, etiam que desperant homines.